



„Dozwólcie dziećcom przyjść do Mnie“

№ 10

Sobota dnia 16 marca 1929 r.

Rok III

Sw. Józef Opiekun dzieci.

(Na dzień 19 marca)

*Mała izdebka, schludna, czyściutka,
W pośrodku stoi warsztat ciesielski,
Słychać stuk młotka, wiercenie dłutka,
A w koło gości spokój anielski.*



Z starcem pracuje małe pachole,
Podaje piłę, podnosi wióry,
A myśl mu jasna łśni się na czole,
Oczka do nieba wznosi, do góry.

Starzec — Opiekun poucza dziecię,
Wcześniej do pracy znojnej nagina,
Bo Bóg powierzył mu na tym świecie
Skarb Przenajświętszy swojego Syna.

Czy dziecię szemrze? Nie, lecz z uśmiechem.
Wypełnia wszystkie starca żądania,
Chatka drży świętych piosenek echem,
Dziecię do pracy chętnie się skłania.

O, Opiekunie, co w Nazarecie
Tak pracowałeś przy swym warsztacie
I mnie ucz pracy, jak Boże Dziecię,
Abym pracował przy mamie, tacie.

O, Opiekunie Bożej Dziewicy,
Wejrzyj Ty z nieba ku mej potrzebie,
Ucz mnie wytrwania, błogosław czyny,
Spraw, abym zawsze usłuchał Ciebie.

Święty Józefie, nasz Opiekunie,
Ćwicz mnie w pokorze, nagnij do trudu,
Oto ma prośba do Ciebie frunie:
Pragnę dla Boga żyć i dla ludu!

Pragnę pracować choć w pocie czoła,
Zgodnie, pocztwie w braci mych gronie,
Więc serce, dusza moja dziś woła:
„Miej mnie w opiece, rodzin Patronie!“ — P W.

Współczujcie z Jezusem.

Dzieci mają tak czule serca, a nawet tak szlachetne! Współczują z każdym smutnym, nieszczęśliwym, cierpiącym. To współczucie chętnie im okazują i pocieszyć pragną. Czemu? słówkiem pocieszenia, drobną przysługą, dziełem się, choćby kawałkiem chleba. Nie tylko ludzie, ale i zwierzątka doznają ich współczucia. Czyżby tylko dla Jezusa serduszko ich miało być nieczułe?

Cóż to za okropne narzędzia męki na tym obrazku! Jezus obnażony, smutny, cierpiący. O, jak okropną boleść zadawały najświętszemu ciału te straszne różgi i dyscypliny!

Ach, jak okropne te gwoździe, które przebiły ręce i nogi o, jak głęboko w głowę świętą wbijały się cierniowe kolce! Zbawiciela, ta włócznia, która przeszła to Serce najlepsze! — A te zniewagi boskiego majestatu, te uderzenia, szturchanie, to bicie i plwanie w twarz świętą przez najgorszy motłoch, któżby nie miał współczucia dla Jezusa!

— Ale, czy Jezus jeszcze cierpi? Czyż to nie upłynęło, już tyle lat od czasu, gdy Pan Jezus cierpiał?

— Dzieci drogie! Pismo święte powiada, że u Boga tysiąc lat, jest jakby dzień jeden. Co się więc przed blisko 2000 laty działo, to wobec Boga, jakoby się dopiero dziś działo. U Boga jest wieczne teraz! Prócz tego, dla tych, którzy teraz żyją i P. Boga obrażają, Pan Jezus jakby dopiero teraz cierpiał! Teraz Go obrażają grzechami swojemi, teraz też Pan Jezus za nich mękę i śmierć swoją Ojcu Niebieskiemu ofiaruje. Któż więc z Was, kochane Dzieci, dla Jezusa współczucia mieć nie będzie? Któż Go nie pocieszy?



„Zraniony jest za grzechy nasze, starty za nieprawości nasze,
...przez rany Jego uleczeni jesteśmy“. Izajasz prorok.

— Jak Go pocieszyć? Czy powiedzieć: Panie Jezu, współczuje z Tobą, żal mi Ciebie, że tak okropnie cierpisz!?

— Owszem, — i tak i podobnie; jak najlepiej potrafisz Dziecię. Możecie też w czasie wielkopostnym często śpiewać

pieśń jaką o męce Pańskiej, np. „Wisi na krzyżu“, albo „Dobra noc, głowo święta“, ale na tem nie powinniście poprzestawać, lecz prócz w sercu i w słowach, pocieszać Jezusa w uczynkach. Zaraz Wam powiem jakich.

Święta Terenia wszystkie posty, umartwienia, męczące prace, cierpienia, jednym słowem wszystkie przykrości ofiarowała Jezusowi. Pragnęła wziąć te cierpienia Jezusowi a sama je znosić. Rano, gdy wstała, brała krucyfiks i kładła na swem łóżeczku i mówiła:

„O Panie, dość już pracowałeś, dość płakałeś podczas trzydziestu i trzech lat ziemskiego żywota. Dziś odpoczywaj... Na mnie teraz kolej walczyć i cierpieć“. — Otóż to właśnie: walczyć i cierpieć dla Jezusa! Walczyć ze złemi skłonnościami i pokusami a nie poddawać się! Cierpieć przykrości jakiegokolwiek i od kogokolwiek — może od braciszka lub siostrzyczki, kolegi lub koleżanki, — cierpieć dla Jezusa i mówić: „Dla Ciebie Chryste, Jezu mój!“ To Jezusa pocieszysz. Kto tak postępować będzie, czy możebne, by mógł Jezusa obrażać ciężkimi grzechami?

*****|*****

Dziateczki Kochane!

Pamiętajcie, że nadchodzi nowy kwartał i dlatego należy pamiętać o tem, że p.p. listowi przyjmują już przedpłatę na „Głos Wąbrzeski“

Poproście Rodziców Waszych, by zapisali „Głos Wąbrzeski“ na nowy kwartał OPIEKUN.

Dla naszych dzieci.

KTO WOLI PLOTKI..

Kiedy kto plotka,
Tęgo wstyd spotka.

Pamiętajcie o płaszkach!

